

Power Stow International ApS

Erhvervsparken 7, 4621 Gadstrup

CVR-nr. 10 14 33 57

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2021.

Martin Vestergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Power Stow International ApS Erhvervsparken 7 4621 Gadstrup CVR-nr.: 10 14 33 57 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Peter Thostrup, Formand Hanne Dorte Malherbes Jensen Martin Vestergaard Anne Clara Malherbes Vestergaard Anders Malherbes Vestergaard
Direktion	Martin Vestergaard, Administerende direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	MV Invest ApS
Dattervirksomheder	Power Stow A/S, Roskilde Ejendomsselskabet Erhvervsparken Gadstrup ApS, Roskilde Power Stow Americas Inc, Atlanta Power Stow Asia, Hong Kong Power Stow China ApS, Roskilde Power Stow UK Limited, London

Hovedtal og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.144	-27	2.553	50	3.856
Resultat af primær drift	-2.546	-27	2.553	50	714
Finansielle poster, netto	5.245	118.985	201.831	171.124	21.802
Årets resultat	4.458	118.635	204.484	170.946	22.784
Balance:					
Balancesum	295.151	214.142	160.738	196.389	140.957
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	2.902
Egenkapital	128.276	131.138	160.697	151.282	107.135
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	0	0	0	0
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	43,5	61,2	100,0	77,0	76,0
Egenkapitalforrentning	3,4	81,3	131,1	132,3	23,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Anvendt regnskabspraksis er i 2018/19 blevet ændret jf. omtale i årsrapport herfor. Ændringen vedrører indregning af kapitalandele efter indre værdis metode, hvor indregningen førhen skete til kostpris. Sammenligningstal for 2017/18 er tilpasset. Der er ikke foretaget tilpasninger for regnskabsårene 2016/17.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100\%}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100\%}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er - herunder gennem selskaber - at drive ingeniørvirksomhed, handels eller produktionsvirksomhed, foretagelse af investering med langsigtet værdistigning for øje samt beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Den globale Covid-19 krise har haft en væsentlig negativ effekt på luftfartsindustrien. Siden de første sygdomstilfælde i december 2019 eskalerede krisen hastigt og den 11. marts 2020 erklærede WHO at der var tale om en pandemi. De heraf mange følgende rejserestriktioner resulterede i en brat opbremsning af investeringer i nyt udstyr blandt koncernens kunder. Dette har haft en betydelig negativ effekt på koncernens primære aktiviteter, og ledelsen har på den baggrund implementeret de tiltag som man har fundet nødvendige, for at imødegå den reducerede efterspørgsel.

Som et led i koncernens overordnede strategi, har selskabet pr. 1. maj 2020 erhvervet alle koncernens patentrettigheder og udviklingsaktiviteter. Der er på samme tidspunkt indgået royaltyaftale, hvorefter selskabet modtager royalties på baggrund af den til rettighederne henførbare omsætning i datterselskaberne.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed vedrørende indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.144 t.kr. mod -27 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.458 t.kr. mod 118.635 t.kr. sidste år.

Set i lyset af de meget usædvanlige markedsforhold som har påvirket regnskabsperioden, anser ledelsen årets resultat i selskabet for tilfredsstillende og i overensstemmelse med de forventninger der blev udmeldt i årsrapporten for 2019/20.

Særlige risici

Finansielle risici

Selskabet er kun i begrænset omfang påvirket af risici i form af ændringer i priser, kreditværdighed, likviditet og pengestrømme. Der indgås så vidt muligt længerevarende pris aftaler med væsentlige leverandører.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Ledelsen vurderer løbende koncernens eksponering med henblik på at afdække væsentlige risici.

Ledelsesberetning

Leverandører

Den globale mangel på især elektroniske komponenter, har haft en negativ effekt på mange af koncernens leverandører. Hvor muligt, har koncernen forsøgt at etablere alternative forsyningskanaler for kritiske komponenter. Koncernen arbejder tæt sammen med sine leverandører, for at reducere risikoen for produktionsmæssige forsinkelser.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår levering af højteknologiske og driftssikre anlæg til håndtering af bagage i lufthavne. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Som en naturlig del af dette, er der konstant fokus på medarbejdernes faglige udvikling, mulighederne for intern/ekstern uddannelse samt fortsat forbedring af de interne systemer for dokumentation og deling af viden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

For at understøtte den fortsatte udvikling samt skabe grundlaget for et bredere produktsortiment, har koncernen fastholdt sin fokus på forsknings- og udviklingsaktiviteter i regnskabsåret. Selskabet har pr. 1. maj 2020 overtaget alle koncernens udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Covid-19 krisen vil fortsat have en negativ effekt på koncernens samlede aktivitetsniveau. Der konstateres dog en øget efterspørgsel fra koncernens kunder, i takt med at luftfartsindustrien langsomt begynder at åbne op igen. På den baggrund forventes der vækst i både koncernens aktivitetsniveau og resultat for indeværende regnskabsperiode. Koncernen har et fortsat focus på at introducere nye produkter og finansieringsmuligheder til markedet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder med væsentlig effekt på regnskabet efter regnskabsårets udløb.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttofortjeneste	18.144.116	-26.505
1 Personaleomkostninger	-1.053.438	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-19.637.050	0
Driftsresultat	-2.546.372	-26.505
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.890.263	117.534.312
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.366.658	1.907.365
Andre finansielle indtægter	0	5.131.930
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.011.553	-5.588.391
Resultat før skat	2.698.996	118.958.711
Skat af årets resultat	1.759.427	-323.846
3 Årets resultat	4.458.423	118.634.865

Balance 30. april

Aktiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	71.608.950	0
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	7.339.754	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>78.948.704</u>	<u>0</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	129.986.955	128.647.911
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>129.986.955</u>	<u>128.647.911</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>208.935.659</u>	<u>128.647.911</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	58.876.433	83.602.831
Tilgodehavende selskabsskat	19.130.804	0
Andre tilgodehavender	1.776.162	1.366.629
7 Periodeafgrænsningsposter	97.855	0
Tilgodehavender i alt	<u>79.881.254</u>	<u>84.969.460</u>
Likvide beholdninger	<u>6.334.570</u>	<u>524.616</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>86.215.824</u>	<u>85.494.076</u>
Aktiver i alt	<u>295.151.483</u>	<u>214.141.987</u>

Balance 30. april

Passiver		2021	2020
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	5.725.008	0
	Overført resultat	122.426.064	131.012.541
	Egenkapital i alt	128.276.072	131.137.541
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	17.368.715	0
	Hensatte forpligtelser i alt	17.368.715	0
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	742.183	25.180
	Gæld til tilknyttede virksomheder	144.022.319	82.668.560
	Selskabsskat	0	310.706
	Anden gæld	4.742.194	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	149.506.696	83.004.446
	Gældsforpligtelser i alt	149.506.696	83.004.446
	Passiver i alt	295.151.483	214.141.987
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	0	131.012.541	131.137.541
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	4.458.423	4.458.423
Kursregulering af kapitalandele	0	0	-7.319.892	-7.319.892
Regulering aktiverede udviklingsomkostninger	0	7.339.754	-7.339.754	0
Skat vedrørende regulering aktiverede udviklingsomkostninger	0	-1.614.746	1.614.746	0
	125.000	5.725.008	122.426.064	128.276.072

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	984.905	0
Pensioner	61.427	0
Andre omkostninger til social sikring	7.106	0
	1.053.438	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	0
Med henvisning til ÅRL § 98 B, stk. 3 er vederlag til selskabets ledelse ikke oplyst.		
Aktiverede personaleomkostninger udgør 5.351.547 kr.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.963.933	1.780.218
Andre finansielle omkostninger	3.047.620	3.808.173
	6.011.553	5.588.391
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	150.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	117.493.195
Overføres til overført resultat	4.458.423	0
Disponeret fra overført resultat	0	-148.858.330
Disponeret i alt	4.458.423	118.634.865

Noter

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. maj 2020	3.000.000	3.000.000
Tilgang i årets løb	91.246.000	0
Kostpris 30. april 2021	94.246.000	3.000.000
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-3.000.000	-3.000.000
Årets afskrivninger	-19.637.050	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2021	-22.637.050	-3.000.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	71.608.950	0
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	7.339.754	0
Kostpris 30. april 2021	7.339.754	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	7.339.754	0

Virksomhedens udviklingsprojekter omfatter såvel nye produkter som ny funktionalitet for eksisterende produkter. Projekterne er igangsat på baggrund af konkrete henvendelser fra kunder samt ledelsens forventninger til fremtidige krav fra myndigheder og aktører i GSE industrien. Projekterne forventes færdiggjorte inden for en tidshorisont på 1-5 år.

Noter

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2020	129.616.100	129.616.100
Kostpris 30. april 2021	129.616.100	129.616.100
Opskrivninger 1. maj 2020	-2.647.887	28.012.111
Omregning til valutakurs	-7.319.892	1.805.691
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.890.263	117.534.311
Udbytte	0	-150.000.000
Opskrivninger 30. april 2021	-1.077.516	-2.647.887
Modregnet i tilgodehavender	1.448.371	1.679.698
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.448.371	1.679.698
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	129.986.955	128.647.911

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Power Stow A/S, Roskilde	100 %	83.436.890	57.848.177
Ejendomsselskabet Erhvervsparken Gadstrup ApS, Roskilde	100 %	54.974.666	3.586.330
Power Stow Americas Inc, Atlanta	100 %	64.022.737	2.459.991
Power Stow Asia, Hong Kong	100 %	-1.449.371	51.582
Power Stow China ApS, Roskilde	100 %	74.530	42.326
Power Stow UK Limited, London	100 %	68.884	51.265
		201.128.336	64.039.671

Selskabet har i året erhvervet patenter fra underliggende datterselskab for et betydeligt beløb og den interne avance herpå er elimineret i den regnskabsmæssige værdi af datterselskabet.

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetale omkostninger.

Noter

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.
8. Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat af årets resultat	17.368.715	0
	17.368.715	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	17.368.715	0
	17.368.715	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Power Stow A/S og Imec ApS for alt bankmellemværende.

Selskabet har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring til IMEC ApS gældende til og med 30. april 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martin Vestergaard Holding ApS, CVR-nr. 39423170, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter moderselskabet MV Invest ApS, Erhvervsparken 7, 4621 Gadstrup, Danmark samt ultimativ moderselskab Martin Vestergaard Holding ApS, Erhvervsparken 7, 4621 Gadstrup, Danmark. Øvrige nærtstående parter er selskabets datterselskaber.

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 71 kan det oplyses, at selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Martin Vestergaard Holding ApS, CVR-nr. 39423170.
